



REPUBLIKA NG PILIPINAS  
KAGAWARAN NG KATARUNGAN  
**PANGASIWAAN SA PATALAAN NG LUPAIN**  
**(LAND REGISTRATION AUTHORITY)**  
East Avenue cor. NIA Road, Diliman, Quezon City

**MEMORANDUM**  
11 October 2023

FOR : **ALL PROSPECTIVE BIDDERS**

SUBJECT : **BID BULLETIN 1**

FOR : **SUPPLY AND DELIVERY OF 110 UNITS OF MONEY COUNTING MACHINE**

This Bid Bulletin is hereby issued to all prospective bidders, for their information and guidance, on the submission of their respective proposals for the Supply and Delivery of 110 Units of Money Counting Machine.

These changes, revisions, modifications or clarifications shall become an integral part of the Contract and Bidding Documents and shall be taken into account in the submission of the prospective bidders' sealed proposals.

I. Issues and Concerns

**Ms. Mylene Palalay of Business Machine Corp.**, submitted written queries concerning the following:

1. "May we please request for the SLCC completed within five (5) years prior to the deadline for the submission and receipt of bids? The three years of pandemic made a bid impact in our delivery schedule."

**ANSWER:** The committee resolved to extend the SLCC within five (5) years prior the deadline for bid submission.

2. "May we please request for a delivery schedule of within 60 calendar days upon receipt of NTP and make a partial delivery for the available units?"

**ANSWER:** The committee resolved to extend the delivery period from thirty (30) calendar days to sixty (60) calendar days.

3. "May we please request for the minimum dimension of 268mm x 227mm x 239mm?"

**ANSWER:** The Technical Specifications shall be read as follows:

PARTICULARS	AMENDMENTS/ CLARIFICATIONS
<u>Supply and Delivery of 110 Units of Money Counting Machine</u> <u>Technical Specification:</u> <ul style="list-style-type: none"><li>• <u>Dimension: 285mm (w) x 190mm (h) x 255mm (d)</u></li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>• <u>Dimension: 268mm (w) x 227mm (h) x 239mm (d)</u></li></ul>



4. "We would like to suggest to require all prospective bidder to submit a certification that the bill counting machine will offer is capable of detecting paper note and polymer note material?"

**ANSWER:** The committee considers the submission of a certification from the manufacturer that the money counting machine is capable of detecting paper note and polymer note material.

Please be reminded that all queries after the release of this Bid Bulletin will not be entertained. All provisions, conditions and statements in the bidding documents inconsistent with this Bid Bulletin are either modified or rendered ineffective, as the case may be.

End of Bid Bulletin No. 1 [Supply and Delivery of 110 Units of Money Counting Machine]

*Issued on 11 October 2023*

**BIDS AND AWARDS COMMITTEE FOR NON-INFRASTRUCTURE**

  
**ATTY. TRISTAN E. DE GUZMAN** ↗  
Chairperson, LRA-BAC ↗